Registro no âmbito do SBAC (Sistema Brasileiro de Avaliação da Conformidade), 

conforme Portaria n.º 005, de 04 de janeiro de 2011. do Instituto Nacional de Metrologia, 

Normalização e Qualidade Industrial-INMETRO. 

20.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

20.4.1. Valor Global: R$ 185.417,50 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E 

DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

20.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital. 

20.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

20.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.